
 

Z A P I S N I K 

Sa CIX sjednice Vijeća Prirodno-matematičkog fakulteta 

od 26.12.2023.godine 

Sjednici su prisustvovali: Predrag Stanišić, Svjetlana Terzić, Žana Kovijanić - Vukićević, Milenko 

Mosurović, Darko Mitrović, Sanja Jančić Rašović, Savo Tomović, Đorđije Vujadinović, Nevena Mijajlović 

Marijan Marković, Igor Jovančević, Nikola Konatar, Slavoljub Mijović, Predrag Miranović, Borko Vujičić, 

Gordana Laštovička Medin, Mira Vučeljić, Nataša raičević, Ivana Pićurić, Mara Šćepanović, Gordana 

Jovanović, Danko Obradović, Vladimir Pešić, Andrej Perović, Slađana krivokapić, Svetlana Perović, 

Anđelka Šćepanović, Vlatko Kastratović, Miljan Bigović, Miloje Šundić, Danilo Mrdak, Stevan Đurđević, 

Dušan Stamatović, Sara Raičević, Ranka Pejaknović, Aleksandar Plamenac, Teodora Vuković i Teodora 

Popović.  

Sjednici nijesu prisustvovali:, Oleg Obradović, David Kaljaj, Jela Šušić, Vladimir Jaćimović, Vladimir 

Božović, Aleksandar Popović, Srđan Kadić, Božidar Popović Goran Popivoda, Uglješa Urošević,  Vanja 

Vukoslavčević, Jovan Mirković, Nevenka Antović, Marijana Krivokapić, Jelena Rakočević, Danijela 

Stešević, Danka Caković, Dragana Milošević, SLavica Vujović, Dragana Petrović, Mijat Božović, Anton 

Đokaj, Vuk Jovović, Marko Jocović, Hamza Hot, Jelena Jovićević, Jovana Bošnjak, Teodora Tanjević, 

Jasmin Suličić i Nikolina Mrdak.  

Nakon usvajanja Predloga i utvrđenog kvoruma, Vijeće je započelo rad po sljedećem  

DNEVNOM REDU: 

1. Zapisnik 
2. Verifikacija ocjena na doktorskim studijama   
3. Verifikacija upisa na doktorskim studijama (2. upisni rok)   
4. Predlog izmjena i dopuna Pravilnika o unutrašnjoj sistematizaciji i organizaciji 

radnih mjesta na Prirodno-matematičkom fakultetu   
5. Saglasnost za raspisivanje konkursa po osnovu dvojne matičnosti (predmeti: 

Matematika za ekonomiste, Matematika za biznis, Softversko modeliranje u 
ekonomiji)   

6. Ocjena pedagoškog rada (prof. dr Danilo Mrdak)  
7. Izvještaj Komisije o kandidatima prijavljenim na Konkurs za izbor saradnika u 

nastavi (oblast: Računarske nauke)   



8. Izvještaj Komisije o kandidatima prijavljenim na Konkurs za izbor saradnika u 
nastavi (oblast: Biologija (Organska hemija) 

9. Izvještaj mentora o radu studenta na doktorskim studijama: Kosta Pavlović   
10. Informacije dekana 

 
 
Tačka 1.  

 
Zapisnik sa prethodne sjednice usvojen je većinom glasova. 
 

Tačka 2. 
 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 3  Pravila studiranja na osnovnim i 

Pravila 3 doktorskih studija, Izvještaja o uspjehu studenata po završetku  ispitnog roka, na CIX 

sjednici održanoj dana 26.12.2023.godine, Vijeće  je donijelo  

 

O D L U K U 

          I 

Verifikuju se ocjene po predmetima na  doktorskim studijama na Prirodno-matematičkom fakultetu 

na način i pod uslovima, kako je navedeno u Izvještajima o uspjehu studenata. 

          II  

Izvještaji su sastavni dio Odluke. 

Tačka 3. 

 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore,  člana 3 Pravila doktorskih studija a 

u vezi sa članom 36 stav 3 Pravila studiranja na osnovnim studijama Univerziteta Crne 

Gore,  konačne rang liste kandidata za upis, Izvještaja upisne komisije fakulteta, na CIX 

sjednici Vijeća PMF-a održanoj dana 26.12.2023.godine, donijeta je 

 ODLUKA O UPISU 

I 

Ovom Odlukom vrši se upis svih kandidata koji su ostvarili pravo na upis na doktorske 

studije na Prirodno-matematičkom fakultetu u drugom upisnom roku studijske 2023/24. 

godine.  

II 



Pravo na upis ostvarili su svi kandidati koji se nalaze na objavljenim konačnim rang 

listama, do broja koji je konkursom predviđen za upis. 

III 

Izvještaji upisne komisije Prirodno-matematičkog fakulteta predstavljaju sastavni dio 

Odluke. 

IV  

Odluka se dostavlja  Centralnoj upisnoj komisiji Univerziteta Crne Gore, na dalju  

proceduru. 

 Tačka 4. 

 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, u postupku razmatranja Predloga rukovodioca 

studijskog programa Matematika i Matematika i računarske nauke prof. dr Sanje Jančić Rašović i prof. 

dr Božidara Popovića broj 2023/01-2960 od 25.12.2023.godine, na CIX sjednici održanoj 26.12.2023. 

godine, Vijeće je dalo   

 

 M I Š L J E N J E 

 

Prihvata se Predlog rukovodioca studijskog programa Sanje Jančić Rašović i prof. dr Božidara 

Popovića o izmjenama i dopunama akta o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta na 

Prirodno-mtametičkom fakultetu, koji se odnosi na formiranje Centra za primijenjenu matematiku I 

statistiku, kao dijela organizacione strukture PMF-a.  

Mišljenje se dostavlja rektoru i Upravnom odboru Univerziteta Crne Gore na dalje postupanje. 

      Predlog prof. dr Sanje Jančić Rašović i prof. dr Božidara Popovića  i Elaborat o osnivanju Centra   

      Predstavljaju sastavni dio ovog Mišljenja. 

 

Tačka 5. 

 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, Odluke o određivanju matičnosti organizacionih 

jedinica broj: 08-1474 od 02.06.2015. godine, dopisa dekana Ekonomskog  fakulteta broj 2023/01-



2910 od 21.12.2023.godine, na CIX sjednici Vijeća Prirodno-matematičkog fakulteta održanoj 

26.12.2023.godine, data je  

 

S A G L A S N O S T 

 

Za raspisivanje konkursa za izbor u akademsko zavnje za oblast Kvantitativna i informatička ekonomija 

za predmete: Matematika za ekonomiste - osnovne akademske studije fond časova (3P), 

Matematika za biznis - osnovne primijenjene studije, fond časova (2P); Softversko modeliranje u 

ekonomiji - master akademske studije,  Poslovna ekonomija, fond časova (4P), na Ekonomskom 

fakultetu Univerziteta Crne Gore. 

 

Saglasnost se dostavlja Ekonomskom fakultetu i rektoru Univerziteta Crne Gore na dalje 

postupanje.  

 
Tačka 6.  
 

Na zahtjev prof. dr Danila Mrdaka, saglasno Mjerilima za izbor u akademska i naučna zvanja, kao 

i Upustva za njihovu primjenu, a na osnovu rezultata studentskih anketa (prosječna ocjena za 

nastavnika) u periodu od prethodnog izbora u akademsko zvanje, Vijeće Prirodno-matematičkog 

fakulteta na CIX sjednici od 26.12.2023. godine donijelo je  

 

O D L U K U 

 

Da se kvalitet pedagoškog rada prof. dr Danila Mrdaka, u periodu od 2018-2023. godine vrednuje 

sa 5 (pet) bodova. 

 

Tačka 7.  

  

Na osnovu člana 104 stav 7 i 8  Statuta Univerziteta Crne Gore, razmatrajući Izvještaj 

komisije za izbor saradnika u nastavi broj 2023/01-2951 od 21.12.2023.godine, na CIX 

sjednici održanoj dana 26.12.2023. godine, Vijeće je isti usvojilo i dalo  

 

MIŠLJENJE 



 

 Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta predlaže dekanu Prirodno-matematičkog 

fakulteta da se, prema raspisanom oglasu, angažuje saradnik u nastavi na PMF-u:  

   

            I Oblast    RAČUNARSKE NAUKE 

1. Aleksandar Plamenac na period od 3(tri) godine. 

 
  

 

Tačka 8. 

   

Na osnovu člana 104 stav 7 i 8  Statuta Univerziteta Crne Gore, razmatrajući Izvještaj 

komisije za izbor saradnika u nastavi broj 2023/01-2929 od 20.12.2023.godine, na CIX 

sjednici održanoj dana 26.12.2023. godine, Vijeće je isti usvojilo i dalo  

 

MIŠLJENJE 

 

 Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta predlaže dekanu Prirodno-matematičkog 

fakulteta da se, prema raspisanom oglasu, angažuje saradnik u nastavi na PMF-u:  

   

            I Oblast Biologija (organska hemija)  

1. Mr Marija Kaluđerović na  period od 3(tri) godine 
 

 Tačka 9. 

 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, Izvještaja mentora prof. dr Igora 

Đurovića broj 2023/02-2963 od 25.12.2023.godine, o radu kandidata MSc Koste 

Pavlovića, člana 33 stav 1, 4 i 5 Pravila doktorskih studija UCG, na CIX sjednici Vijeća 

PMF-a održanoj 26.12.2023. godine Vijeće je donijelo  

 

O D L U K U  

I  



Prihvata se izvještaj mentora prof. dr Igora Đurovića o radu doktoranda MSc Koste 

Pavlovića na izradi doktorske disertacije. 

II 

Odluka se dostavlja Centru za doktorske studije na dalje postupanje.  

 

ZAPISNIK SAČINILA                               PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 

Nina Rubežić, dipl.pravnik                              dekan, prof. dr Miljan Bigović 

 

 

 

  

 


